
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HANGONY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
KÉPVISELŐ - TESTÜLETE 

 
 
 

16/2009. (XII. 22.) számú rendelete 
 
 
 
 
 

A Hangony község területén alkalmazott iparűzési adó 
bevezetéséről szóló rendelet módosításai egységes 

szerkezetben 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Hangony Községi Önkormányzat Képviselő – Testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
tv. 1. §. (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a településen 1998. január 1. 
napjától 19/1997. (XII. 12.) sz. önkormányzati rendelettel bevezetésre került helyi iparűzési 
adóról szóló és az azt módosító rendeleti helyébe az alábbi rendeletet alkotja. 

 
 

I. fejezet 

Adókötelezettség, az adó alanya,  
az adókötelezettség keletkezése, megszűnése 

 

1. §. 
 
(1) Adóköteles a Hangony Községi Önkormányzat illetékességi területén állandó vagy 

ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási tevékenység (a továbbiakban: iparűzési 
tevékenység). 

(2) Az adó alanya: a vállalkozó (Ht. 35. §.). 

(3) Adóköteles iparűzési tevékenység: a vállalkozó e minőségben végzett nyereség-, 
illetőleg jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége (Ht. 36. §.) 

(4) A vállalkozó állandó jellegű iparűzési tevékenységet végez az önkormányzat 
illetékességi területén, ha ott székhellyel, telephellyel rendelkezik, függetlenül attól, 
hogy tevékenységét részben, vagy egészben székhelyén (telephelyén) kívül folytatja. 

 
2. §. 

 
Az adókötelezettség az iparűzési tevékenység megkezdésének napjával keletkezik, és a 
tevékenység megszüntetésének napjával szűnik meg. 
 

Az adó alapja 

3. §. 
 
(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó alapja az értékesített 

termék, illetőleg végzett szolgáltatás nettó árbevétele, csökkentve az eladott áruk 
beszerzési értékével és a közvetített szolgáltatások értékével, valamint az 
anyagköltséggel. 

(2) Ha a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén végez állandó jellegű 
iparűzési tevékenységet, akkor az adó alapját – a tevékenység sajátosságaira leginkább 
jellemzően – a vállalkozónak kell a Ht. Mellékletében meghatározottak szerint 
megosztania. 

 
Az adó mértéke 

4. §. 
 
Az iparűzési adó éves mértéke az adóalap 1,4 %-a. 
 
 
 



 3 

Közérdekű felajánlás 

5. §. 
 
(1) A helyi iparűzési adó fizetési kötelezettségének hatálya alá tartozó vállalkozó a Hangony 

Községi Önkormányzat részére közérdekű felajánlást tehet, amellyel csökkentheti a 
tárgyévben befizetendő adóját. 

(2) Közérdekű felajánlásnak minősül az önkormányzat iparűzési adóbeszedési számlájára 
történő minden olyan befizetés, amelyet az adózó évenként meghatározott konkrét cél 
megvalósulása érdekében kötelezettség nélkül önként fizet be. 

(3) Az adott évre vonatkozó konkrét célokat az önkormányzat éves költségvetési 
rendeletében határozza meg. 

 (4) Az ilyen jellegű felajánlásokról az adóhatóság évente tájékoztatja a Képviselő – 
Testületet, mely szerv éves zárszámadása keretében ad számot a beérkezett felajánlások 
felhasználásáról. 

 
 

II. fejezet 

Záró rendelkezések 

6. §. 
 

 
(1) Ez a rendelet 2010. január 1. napján lép hatályba. 

(2) Hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Hangony Községi Önkormányzat 
Képviselő – Testülete 6/2004. (IV. 28.) és 17/2007. (XII. 20.) rendeletei. 

 
 
H a n g o n y, 2009. december 21. 
 
 

Schlögl Zoltánné Hangonyi László 
                           körjegyző polgármester 

 
 
Záradék: 
 
 
Ezen rendelet a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 16. § (3) bekezdése 
értelmében kihirdetésre került. 
 
 
Hangony, 2009. december 22. 
 
 

 Schlögl Zoltánné 
                          körjegyző 

 


